.‘.I. Nr. OHOO011
Onderhoudsvoorschriften nu sw(i' W Versie 3
Datum: 01/04/2008
Schuimblusser HS6 sp RTK 1678 en RTK 1807 Pag. lvan1i
Schuimblusser HS9 sp

Deze onderhoudsinstructies bevatten de onderhoudswerkzaamheden die Nu-Swift Brandbeveiliging B.V.
voorschrijft t.b.v. een langdurig goed functioneren van de betreffende blustoestellen. De uitvoering van
de werkzaamheden dient conform norm NEN 2559:2001 te geschieden.

Onderhoud aan draagbare blustoestellen mag uitsluitend worden uitgevoerd door daartoe
gediplomeerde monteurs die beschikken over de juiste gereedschappen, onderdelen en instructies. Bij
het onderhoud mogen uitsluitend de originele, door Nu-Swift geleverde of goedgekeurde onderdelen
worden toegepast. In geval van twijfel over de wijze waarover het onderhoud moet worden uitgevoerd
of over de staat waarin een blustoestel verkeert, dient altijd Nu-Swift geraadpleegd te worden.

Technische gegevens Vulling in liters Drijfgas
HS6 sp RTK 1678 5,01. water /1,0 |. ECO FOAM 160 N2 12 Bar
HS9 sp RTK 1678 7,51. water / 1,51. ECO FOAM 160 N2 12 Bar
HS6 sp RTK 1807 5,04 I. water / 0,954 |. ECOCARE 1095 N2 12 Bar
HS9 sp RTK 1807 7,56 . water / 1,441 I. ECOCARE 1095 N2 12 Bar

Jaarlijks onderhoud

1. Verwijder de voet en controleer de productiedatum in verband met de technische levensduur van
het toestel en de uit te voeren onderhoudswerkzaamheden. Controleer tevens de laatste
controledatum op het onderhoudsetiket.

N

Inspecteer het toeste!l op corrosie en beschadigingen, ook aan de onderzijde.
3. Monteer de voet terug op de cilinder.
4. Controleer of het transfer met bedieningsinstructie leesbaar en onbeschadigd is, zonodig vervangen.

5. Verwijder de borg, (BEDIENINGSMECHANISME NIET INDRUKKEN!) om te controleren dat deze
gemakkelijk kan worden verwijderd. Plaats de borg terug op de juiste manier.

6. Controleer de positie van de naald in de manometer. Als de naald in het rode gebied staat dient het
blustoestel voor reparatie te worden meegenomen.

7. Verwijder de folie van de manometer. Controleer of de naald van de manometer beweegt door er
druk op te brengen met pompje. Breng een jaartal etiket aan om te voorkomen dat er vocht in de
manometer komt.

8. Schroef de slang los van het toestel en kijk in het ventiel of er geen vuil aanwezig is. Controleer de
slang op beschadigingen en droogscheuren en blaas deze door.

9. Plaats de slang terug op het toestel.

10. Verzegel het blustoestel.

11. Verze_gel het blustoestel, maak het toestel schoon, verwijder het oude onderhoudsetiket en breng
een nieuw aan.

Uitgebreid onderhoud (5 jaarlijks)

In aanvulling op het jaarlijks onderhoud dienen de volgende werkzaamheden te worden uitgevoerd:

1. Maak het blustoestel drukloos.




2. Verwijder het bedieningsmechanisme.

3. Vervang de O-ring van het bedieningsmechanisme

4. Vervang de blusstof conform specificatie.

5. Vervang de O-ring van het spuitmondje en de O-ring van de slangaansluiting.
6. Monteer het bedieningsmechanisme.

7. Breng het toestel op druk.

10 jaarlijkse revisie conform NEN2559.




WISSELSTUKKEN VOOR nu-swift "NL" Harland HS6/9sp

ﬁ\_S_G
| 10 L6 A 6
55
’/—
9
5 4}\\[;\ 8
\7
T}
L
"
e 4= 2
\
19
) 2L
7 %
Al L
/l /
/|
N
i 01
| 21 / e el
il |
5 F
M "

Blz. / Page 2/2
Rev 0 : 25-05-2005
Maintsprp S2 SPL-NSNL (N} Rev 1:11-09-2008

\



Onderdelenlijst Nu-Swift blussers Harland HS-serie

f HS6 HS9 HS6 HS9
::(' Type * |Code |Omschrijving
) RTK 1678 | RTK 1678 RTK 1807 RTK 1807
1 S 3818 |Romp geschilderd HS6 - 6 | 1 1
1 S 3819 |Romp geschiderd HS9 -9 1 1 1
2 S 3099 |Kunststofvoet HS6, NSE6 dia 162mm 1 1
2 S 3096 |[Kunststofvoet HS9, NSE9 dia 182mm 1 1
4 S 3820 |Ventiel M45 x 1,5 voor HS6 Schuim+stijgbuis 6L 1 1
4 S 3821  |Ventiel M45 x 1,5 voor HS9 Schuim+stijgbuis 9L 1 1
5 H/U [3850 |O -ring dia 33x3,5mm 1 1 1 1
6 S 3847  [Borgpen 1 1 1 1
10 - Manometer Dia.23 - 12 bar(M10x1) + O-ring 1 1 1 1
46 - O - ring inw.dia 7.65 x 1.78 mm 1 1 1 1
11 - Stijgbuis M16 x 1,5 - L=446 mm + zeef 1 1
11 - Stijgbuis M16 x 1,5 - L=502 mm + zeef 1 1
19 - Slang-verlengstuk-spuitstuk (M16x1,5 L=440 mm) 1
19 - Slang-verlengstuk-spuitstuk (M16x1,5 L=455 mm) 1
19 S 3094 |Slang (M16x1,5/M14x1,5 L = 495 mm) 1
19 S 3095 |Slang (M16x1,5/M14x1,5 L = 545 mm) 1
19 S 3845 |[Slang-verlengstuk-spuitstuk (M16x1,5 L=470 mm) 1
19 S 3846 [Slang-verlengstuk-spuitstuk (M16x1,5 L=520 mm) 1
57 S 3841 |Spuitmondje groen (M14 x 1,5 - 3 x dia,2 mm) 1 1
21 U 3853 |O - ring spuitmondje (inw. dia. 12,5 x 1,5 mm) 1 1
21 U 3849 |O - ring sproeikop(inw. dia 8,8 x 2,6 mm) 1 1
22 S 3804 [Sproeikop (M14 x 1,5 - 3 x dia,2 mm) 1 1
56 U 3852 [O-ring slang (inw. dia 11 x 1,5 mm) 1 1
56 U 3053 |O-ring slang (inw. dia 13,2 x 1,78 mm) 1 1
24 S 3833 |Transfer HS6 RTK 1678 1
24 S 3834 |Transfer HS9 RTK 1678 1
24 S 3843 |Transfer HS6 RTK 1807 1
24 S 3844 |Transfer HS9 RTK 1807 1
27 - 3802 |Etiket vulhoogte 1 1 1 1
H/U [3838 [Hervulling 650 ml ECO FOAM geconcentreerd 80% 2 3
H/U Zuiver water 5,0L 75L
H/U |3842 |Hervulling 477 ml (0,565 kg) ECOCARE 1095 (geconc.) 2 3
H/U Zuiver water 4965 -5,0401| 7,465 - 7,560 |
S 2202 |Ophangbeugel 1 1 1 1
Noot *

O = vervangen bij jaarlijks onderhoud, U = vervangen bij uitgebreid onderhoud, R = vervangen bij revisie,
H = vervangen bij hervullen, S = spare, reserve onderdeel, - = niet als onderdeel leverbaar

Nu-Swift Brandbeveiliging B.V.

Rev. 1-21.10.2008



